
GU/S S228
25/11/2022
654020-2022-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:654020-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Napoli: Servizi di progettazione di edifici
2022/S 228-654020

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Giunta Regionale della Campania - Ufficio Speciale Grandi Opere STAFF 92 "Centrale 
Acquisti e Ufficio Gare - Procedure di Appalto PNRR"
Numero di identificazione nazionale: IT80011990639
Indirizzo postale: Via P. Metastasio, 25/29
Città: NAPOLI
Codice NUTS: ITF33 Napoli
Codice postale: 80125
Paese: Italia
Persona di contatto: Anna Belfiore
E-mail: anna.belfiore@regione.campania.it 
Tel.:  +39 0817964447
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.regione.campania.it
Indirizzo del profilo di committente: http://gare.regione.campania.it/

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://
gare.regione.campania.it/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://pgt.regione.campania.it/
portale/
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Progettazione di fattibilità tecnico economica e definitiva, esecuzione delle indagini, analisi e sondaggi per la 
realizzazione del Polo Ospedaliero Pediatrico Nuovo Santobono di Napoli.
Numero di riferimento: Proc. n. 3533/AP/2022

II.1.2) Codice CPV principale

25/11/2022 S228
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:anna.belfiore@regione.campania.it
www.regione.campania.it
http://gare.regione.campania.it/
http://gare.regione.campania.it/
http://gare.regione.campania.it/
https://pgt.regione.campania.it/portale/
https://pgt.regione.campania.it/portale/


GU/S S228
25/11/2022
654020-2022-IT

2 / 4

71221000 Servizi di progettazione di edifici

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura di gara aperta telematica di rilevanza comunitaria, ai sensi degli art. 35, 60 e 157 del D.Lgs. 
50/2016, finalizzata all’affidamento del servizio di architettura e ingegneria, di cui all’art. 3, co.1, lett. vvvv), 
del Codice, avente ad oggetto la “Progettazione di fattibilità tecnico economica e definitiva, l’esecuzione delle 
indagini, analisi e sondaggi per la realizzazione del Polo Ospedaliero Pediatrico Nuovo Santobono di Napoli”, 
da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del Codice.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 9 798 995.51 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF33 Napoli

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Ai sensi degli artt. 23 e 24 del Codice, la procedura ha per oggetto l’affidamento dei servizi di ingegneria e 
architettura, di cui all’articolo 3, co. 1, lett. vvvv), del Codice, per la realizzazione del POLO OSPEDALIERO 
PEDIATRICO NUOVO SANTOBONO DI NAPOLI, così articolati:
- PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA, ai sensi dell’art. 23, co.5 e 6 del Codice, 
del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 49 del 7 marzo 2018 e tutte le pertinenti norme 
tecniche relative alle costruzioni (PFTE);
- PROGETTAZIONE DEFINITIVA ai sensi dell’art. 23, co. 7 del Codice;
- INDAGINI, ANALISI E SONDAGGI connesse alle attività progettuale.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: Professionalità e adeguatezza dell'offerta / Ponderazione: 24
Criterio di qualità - Nome: Caratteristiche metodologiche dell'offerta in termini di approccio progettuale / 
Ponderazione: 20
Criterio di qualità - Nome: Caratteristiche metodologiche dell'offerta in termini di concezione progettuale / 
Ponderazione: 12
Criterio di qualità - Nome: Qualità organizzative dell'offerta / Ponderazione: 16
Prezzo - Ponderazione: 28

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 9 798 995.51 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 280
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì

25/11/2022 S228
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S228
25/11/2022
654020-2022-IT

3 / 4

Descrizione delle opzioni:
La Stazione Appaltante si riserva la facoltà di affidare, nel triennio successivo alla data di stipulazione del 
contratto d’appalto e nei limiti di cui all’art. 63, comma 5, del Codice, attività consistenti nella ripetizione dei 
seguenti servizi analoghi: affidamento dei servizi di ingegneria e architettura, di cui all’articolo 3, co. 1, lett. 
vvvv), del Codice, consistenti nella PROGETTAZIONE ESECUTIVA PER LA REALIZZAZIONE DEL POLO 
OSPEDALIERO PEDIATRICO NUOVO SANTOBONO DI NAPOLI.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 28/12/2022
Ora locale: 13:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 04/01/2023
Ora locale: 10:00
Luogo:
Sala gare Ufficio Speciale Grandi Opere "Centrale Acquisti" in via Pietro Metastasio 25/29, 80125 Napoli.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

25/11/2022 S228
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S228
25/11/2022
654020-2022-IT

4 / 4

Denominazione ufficiale: TAR Campania - Napoli
Indirizzo postale: Piazza Municipio, 64
Città: Napoli
Codice postale: 80126
Paese: Italia
Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Campania - Napoli
Indirizzo postale: Piazza Municipio, 64
Città: Napoli
Codice postale: 80126
Paese: Italia
Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
22/11/2022

25/11/2022 S228
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

http://www.giustizia-amministrativa.it
http://www.giustizia-amministrativa.it

